
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОЧИЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА » 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

              06. 03.2024         № 10 -р 

 

с.Точильное 

О назначении организаторов в аудитории и вне аудитории и экспертов при  проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2024 году и экспертов по проверке 

 

  На основании приказа МБОУ «Точилинская СОШ» от 15.02.2024 №8-р «Об участии в 

проведении Всероссийских проверочных работ», во исполнении  приказа Рособрнадзора 

от 21.12.2023 № 2160  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в  

2024году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить организаторами в аудитории и вне аудитории учителей, указанных в 

приложении к настоящему приказу. 

2. Организаторам в аудитории: 

-провести проверочную работу в аудитории; 

-обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы. 

3.Организаторам вне аудитории: 

- обеспечить соблюдение порядка всеми обучающимися 

во время ВПР. 

4. Назначить экспертами по проверке ВПР: 

-русский язык: Мауль М.А., Чумакова Е.В., Щигрева Н.А. 

-математика: Шабала И.А., Синицына Т.А., Щигрева Н.А. 

-окружающий мир: Юрьева И.Н., Щигрева Н.А. 

-история, обществознание: Синицын Д.Г.; 

-биология, химия: Болтенкова И.Г.; 

-география: Чернов О.М.; 

-физика: Гребенкина Т.В..; 

5. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с 

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу МБОУ  

«Точилинская СОШ» 

от 06.03.2024  № 10-р 

Список организаторов ВПР в аудитории 

№ 

п/п 

Должность Ф.И.О 

организатора 

Предмет Кла

сс 

Дата  № 

кабинета 

1 Учитель ИЗО 

 

Пивоварова Елена 

Николаевна 

 

Русский язык 5 

7 

8 

6 

25.04.2024 

25.04.2024 

16.04.2024 

23.04.2024 

11 

11 

03 

03 

2  Педагог-психолог Данилина Оксана 

Александровна 

Естественно-

научный 

предмет 

Биология 

Химия 

6 

 

 

11 

11 

17.04.2024 

 

 

11.03.2024 

18.03.2024 

16 

 

 

17 

17 

   Русский язык 4 10.04.2024 

11.04.2024 

7 

 

7 

 

 

7 

Математика 4 17.04.2024 

Окружающий 

мир 

4 29.04.2024 

3 Учитель географии Чернов О.М. Математика 7 

5 

6 

8 

08.04.2024 

24.04.2024 

16.04.2024 

25.05.2024 

12 

10 

10 

10 

4 Учитель географии Чернов О.М. Общственно-

научный 

предмет 

 

История 

5 

6 

7 

8 

11 

24.04.2024 

08.04.2024 

12.04.2024 

10.04.2024 

19.03.2024 

16 

16 

16 

16 

17 

 

Список организаторов ВПР вне аудитории 



№ 

п/п 

Должность Ф.И.О 

организатора 

Предмет Кла

сс 

Дата  № 

кабинета 

1 Педагог- 

библиотекарь 

 

Бартащук Марина 

Геннадьевна 

 5 

7 

8 

6 

25.04.2024 

25.04.2024 

16.04.2024 

23.04.2024 

11 

11 

03 

03 

 Педагог- 

библиотекарь 

 

Бартащук Марина 

Геннадьевна 

Естественно-

научный 

предмет 

Биология 

Химия 

6 

 

 

11 

11 

17.04.2024 

 

 

11.03.2024 

18.03.2024 

16 

 

 

17 

17 

 Педагог- 

библиотекарь 

 

Бартащук Марина 

Геннадьевна 

Русский язык 4 10.04.2024 

11.04.2024 

7 

 

7 

 

 

7 

Математика 4 17.04.2024 

Окружающий 

мир 

4 29.04.2024 

2 Учитель 

физкультуры 

Шепелин В.Е. Математика 7 

5 

6 

8 

08.04.2024 

24.04.2024 

16.04.2024 

25.05.2024 

12 

10 

10 

10 

 Учитель 

физкультуры 

Шепелин В.Е. Общственно-

научный 

предмет 

 

история 

5 

6 

7 

8 

11 

24.04.2024 

08.04.2024 

12.04.2024 

10.04.2024 

19.03.2024 

16 

16 

16 

16 

16 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


